UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Elementa Doctrinae De Circvlis Coelestibvs, Et Primo
Motv**

Peucer, Kaspar

Vitebergae, 1576

VD16 P 1990

Epigramma Avtore Ortolpho Marolt Franco.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56559](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56559)

PIGMA A V T O R E

Ortolpho Marolt Franco.

Natura Deus impressit vestigia toti,
Quam late roseis Phœbus oberrat equis.
Sicut in vasto, populo spectante, theatro
Ante oculos dextræ poneret acta suæ.
Sed arcanas rerum nos querere causas,
Et quas tanta vices machina cunq; tenet.
Nec temere sic confluisse putemus,
Quæ certis opifex legibus ire iubet.
Sicut ut dirimat partes in quatuor annum
Obliquo ducens tramite Phœbus equos.
Sicut modo det luci, nocti quæ tempora demit,
Surgat & Eois ut modo tardus aquis.
Sicut suæ radios nunc augeat ille sororis,
Nunc faciat parua falce micare caput.
Sicut et ut, piceam terræ cum Luna sub umbram
Inciderit, tectis mœsta laboret equis.
Sicut eadem inuoluat densa caligine fratrem
Sicut subiecto nitidum cum tegit orbe caput.
Sicut in sic ambiguo voluuntur sydera casu,
Nec nuda hoc tantum mens moderatur opus.
Sicut creatricis sed sunt vestigia mentis,
Quæ stellis regit hæc inferiora suis.
Sicut in sua temporibus sic interualla creauit,
Omnibus incolumis rebus ut vsus eat.

Si te tantarum fugit admiratio rerum,
Et si turpe tibi talia nosse putas.
Credidero certè tua quod Titania Circe
Pectora setigeri fecerit esse suis.
Ergo vices cœli, cœlo cum semina ducas,
Et patriæ motus disce, iuuenta, tuæ.
Has artes, ceu dona Dei, reuerenter habeto,
Quæ vaga cum certis motibus astra docent.
Et quoties pulchrum vel cernis Orionis ensent,
Parrhasiæue vides lucida signa feræ,
Errantùmue notas loca, fixaq; sydera cœlo,
Sis memor autoris, qui regit ista, Dei.
Vsq; adeo à magna, dicas, sunt omnia mente
Condita, nec nullis legibus astra meant.
Ingenij non sunt humani viribus ista
Eruta, sed summi munere nota Dei.
Excitat ingenuis Heroas in artibus ille,
Necmersas tenebris, quas dedit, esse sinit.
Plurima quapropter si quis bene commoda spectet,
Debetur doctis gratia magna viris.
Ingenio quorum vigili contexta leguntur
Passim de rebus tot monumenta bonis.
Nec tuus eximio labor est non dignus honore
CASP A R Apollinei gloria magna chori.
Dum celebrem pulchris cœli de motibus artem,
Succincta iuuenes dexteritate doces,
Dij faciant, senior cum patre MELANTHONE, ^{poeta}
Vtiliter studijs consuluisse diu. _(sis)